Tarifa: GDBT

Teléfono:
Fecha:

9 de Diciembre de 2025

Numero de Servicio: 600071001161

/ Nombre: RANCHO EL CHICHARO
Potencia: 12.4 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,673 kWh prom.

y pagasa CFE $ 8,309

TU PRODUCCIONCON 20

PANELES

1,784 kWh

y pagas a CFE

$784

TE AHORRARAS 90.56 7% AL MES

$7,525

€n pesos
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250091

RANCHO EL CHICHARO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W
1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LCo
20 k2 system
12400  Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UVIE UIEE

Subtotal $136,400.00

TOTAL (MXN) $136,400.00

@ 6391111111 @ creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
8 a CFE Anual Total Acumulado

1 $99,702.00 $ 9,407.00 $0.00 $90,295.00 $90,295.00 $-46,105.00
2 $102,693.06 $9,689.21 $0.00 $ 93,003.85 $ 93,003.85 $46,898.85
3 $105,773.85  $9,979.89 $0.00 $95,793.97 $95,793.97 $142,692.82
4 $108,947.07 $10,279.28 $0.00 $98,667.78 $98,667.78 $241,360.60
5 $112,215.48 $10,587.66 $0.00 $101,627.82 $101,627.82 $342,988.42
6 $115,581.94 $10,905.29 $0.00 $104,676.65 $104,676.65 $ 447,665.07
7 $ 119,049.40 $11,232.45 $0.00 $107,816.95 $107,816.95 $ 555,482.02
8 $122,620.88 $11,569.42 $0.00 $ 111,051.46 $ 111,051.46 $ 666,533.48
9 $126,299.51 $ 11,916.51 $0.00 $ 114,383.00 $114,383.00 $780,916.49
10 $130,088.50  $12,274.00 $0.00 $117,814.49 $117,814.49 $ 898,730.98
1 $133,991.15 $12,642.22 $0.00 $121,348.93 $121,348.93 $1,020,079.91
12 $138,010.89 $13,021.49 $0.00 $124,989.40 $124,989.40 $1,145,069.31
13 $142,151.21 $13,412.13 $0.00 $128,739.08 $128,739.08 $1,273,808.39
14 $146,415.75 $13,814.50 $ 0.00 $132,601.25 $132,601.25 $1,406,409.64
15 $150,808.22 $14,228.93 $0.00 $136,579.29 $136,579.29 $1,542,988.93
16 $155,332.47 $14,655.80 $ 0.00 $140,676.67 $140,676.67 $1,683,665.60
17 $159,992.44  $15,095.47 $ 0.00 $144,896.97 $144,896.97 $1,828,562.57
18 $164,792.21 $15,548.34 $0.00 $149,243.88 $149,243.88 $1,977,806.44
19 $169,735.98 $16,014.79 $0.00 $153,721.19 $153,721.19 $ 2,131,527.64
20 $174,828.06 $16,495.23 $0.00 $158,332.83 $158,332.83 $2,289,860.46
21 $180,072.90 $16,990.09 $0.00 $163,082.81 $163,082.81 $2,452,943.28
22 $185,475.09  $17,499.79 $0.00 $167,975.30 $167,975.30 $2,620,918.58
23 $191,039.34 $18,024.78 $0.00 $173,014.56 $173,014.56 $2,793,933.13
24 $196,770.52 $18,565.53 $0.00 $178,204.99 $178,204.99 $2,972,138.13
25 $202,673.64 $19,122.49 $0.00 $183,551.14 $183,551.14 $ 3,155,689.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $136,400.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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@ RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generacion de energia

[ Consume actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre  Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Generacion de energia 1,889.6 1,583.0 1,967.3 1,888.1 1,896.9 1,821.7 1,991.5 2,126.0 2,157.4 2,334.0 2,082.3 1,869.1

Consumo actual 1,931.0 1,687.0 918.0 795.0 934.0 1,222.0 1,309.0 2,128.0 2,070.0 2,199.0 2,547.0 2,340.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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